Eo ver cum stoli quoddā fidas acu induit, et revolut, quebantu rent, & dicere rem sa leatis cre mūm, ini ta celerit equis mi præunte calcarib sexaginta nomen pe & extrem locus pla trabiecat tisux ve linicum

fidei agnitionem adduceret, quidam diaboli inuidia concitati, eum apud Præsidem loci accusarunt; qui ut impietate ita & ira ac crudelitate plenus, post minas nequicquam intētatas, martyrem neruis crudelissimis toto corpore cædi iussit. Quæ supplicia cum martyr placido non modò, constantiique ferret animo, sed minora etiam esse diceret, quām quæ excipere paratus est. Sacerdos (hoc namque Præsidii nomen est) se ludibrio haberi cernens, martyrem in ligno sublatum ferreis vngulis laniari præcepit.

*Neruis tæ-
ditur.*

*Laniatur
vngulis fer-
reis.*

Eo verò suppicio pari fortitudine superato, cum stolidus de victoria desperasset, nouum quoddā furiosæ mentis protulit tormentū. Crepidas acutissimis cōfixas clavis, martyris pedes induit, etiāq; hòc modo Gangram usque currevoluit, lictores verò equis insidentes ponè sequabantur, ut cessantem, si opus esset, propellent, & diris supplicijs excarnificant. Sed ecce rē sanè stupitudinē. Callinicus enim & aculeatis crepidis & ferri pondere grauatus, ut pri- *Vide mira-*
culturum.
mūm, inuocato Christi nomine, viam iniit, tan-ta celeritate iter confecit, ut lictores, quanquā equis mira pernicitate præditis vecti, nequaquam præuntem assequi valerent. Imò cùm admotis calcaribus vehementius contenderent, iamque sexaginta stadijs peractis ad locum cui Mātrīca nomen peruenissent, nimia lassitudine oppressi, & extrema siti confecti, conciderunt. Cumque locus planè aridus aquam negaret, omni spe vitabiēta, ad sancti pedes prouoluti, crudelitatis suæ veniā postulārunt. Cernebant enim Callinicum neque itineris molestia fatigat, ne-

que atroci suppicio fractū, Christo grates per foluentem, & in Dei sui bonitate ac misericordia mirificè exultantem.

Tunc martyr sanctissimus misericordia mortus, supplices Deo preces obtulit, ut suis persecutoribus cum morte colluctantibus aquā praberet, & è mortis faucibus eriperet, ac pristini

Persecutoribus suis de vita periclitantibus a quam impetrat. virib^o restitueret. Et ecce miram orationis vim San^{ct}o totis viribus pro inimicorum salute supplicante, repente vis aquæ è quadam petra efficit, torrida lictorum ora refrigerauit, & copia deinde scaturigine fons lympidissimus perpetuam diuinæ bonitatis memoriam permanens.

Porrò resumptis viribus iter peregerunt, martyremque haud inuitum, sed sponte sequentes. In fornacem Gangram deduxerunt. Ibi ijdem ipsi carnifice missus tradit metu eorum, qui dominatum obtinebant, **Spiritum.** (molli enim & effeminato animo praesentibus tantum bonis inhiabat) ex Presidis decreto martyrem in fornacem coniecerunt; cuius ardor fragilis caro soluta, sanctissimam eius animam Christi numen sine intermissione laudantem, cælos transmisit.